W

Unsere Spezialitat

Fangfrische

geraucherte Forelle

unmittelbar vor dem Servieren fir
Sie
heil3 gerauchert
mit gemischtem Salat und Brot
18,00

ohne Salat 15,00



Kalte Speisen

Vesperplatte
Vesperplatte mit Obstler

Auerhahnplatte
luftgetrockneter Schinken, Coppa di Parma,
italienische Salami, Kése

Antipasti

Oliven, getrocknete Tomaten, Balsamicozwiebelchen,

luftgetrockneter Schinken, Coppa di Parma,
italienische Salami

Késeplatte
Schinkenplatte

Speckvesper
Schinkenbrot

Essigwurst mit Kirbiskerndl und Balsamico

Schwaébischer Wurstsalat
Elsasser Wurstsalat

Matjesfilet, rote Zwiebeln und Kréuterschmand

mit Brot
mit Kartoffelchen

Sufes
Selbstgebackener Kuchen

Butterwaffel mit einer Kugel Eis und Frucht

13,00
14,00

15,00

16,00

16,00
10,50

10,00
7,50

9,00

12,00
13,00

12,00
14,00

3,50

6,00



Salat
Salat, klein

Salat, grof3

Salat mit Pecorinospénen

Salat mit mariniertem Ziegenfrischkése
Salat mit luftgetrocknetem Schinken
Salat mit Thunfisch

Salat mit vegetarischen Frihlingsrélichen

Salat mit Raucherlachs

Warme Speisen
Maultaschle in Brihe

Rihreier, vier Stiick ohne Speck
Rihreier, vier Stick mit Speck

Flammkuchen

— mit Speck und Zwiebeln

— mit Schafskése und Peperoni

— mit Raucherlachs und Zwiebeln

— mit Thunfisch, Tomate und Zwiebel
— mit Salami und Zwiebel

— mit Chorizo und Zwiebeln

5,50
8,00

12,00
13,00
13,00
13,00
14,00
15,00

6,50

7,50
8,50

10,00
11,50
11,50
11,50
11,00
11,50



Kalte Getranke

Peterstaler Mineralwasser Gourmet

Classic oder medium

Auerhahn Quellwasser

Coca Cola
Fanta
Spezi
Tonicwater

Apfelsaft

Schwarze Johannisbeere
Apfelsaftschorle

Schwarze Johannisbeerschorle
Holunderblitenschorle

Warme Getréanke
Kaffee

Espresso

schwabisch oder italienisch
Milchkaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Heille Schokolade

Tee — nicht aus dem Beutel

0,51

0,51
1,01

0,331
0,331
0,41
0,21

0,21
0,21
0,41
0,41
0,41

normal
grol

3,00

2,50
4,50

2,50
2,50
3,00
2,00

1,90
2,10
2,90
3,20
3,20

2,50
3,50
2,00

3,00
3,00
3,50
3,50

3,50



Kalte Getranke

Biere

Alpirsbacher Hell
Alpirsbacher Hefeweizen
Alpirsbacher Kloster-Dunkel

Radler

Alkoholfreie Biere
Furstenberg Pils
Alpirsbacher Hefeweizen

Most

Rotwein QbA
trocken
Weinschorle, rot

WeilBwein QbA
trocken oder halbtrocken
Weinschorle, weild

0,51
051
0,51

0,51
051
0,51
0,51
101

0,251
0,251

0,251
0,251

4,00
4,00
4,00

4,00
4,00
4,00
3,30
6,00

4,50
4,00

4,50
4,00

Bitte beachten Sie unsere groflie Auswahl an Weinen

im hinteren Teil der Karte.

Um unserer Kennzeichnungspflicht zu geniigen: Jeder weiR, dass Cola
Koffein enthalt. Wir teilen es dennoch mit. Wein enthalt Alkohol. Wenn Sie
schwanger sind, gehen Sie vorsichtig damit um! Wein macht aber nicht
schwanger. Schinken und Speck enthalten Konservierungsstoffe. Wurst und
Ké&se auBerdem noch Antioxydationsmittel, Geschmacksverstérker und

gelegentlich Farbstoff.



Die Weinkarte wird bis Ende April noch Uberarbeitet!

Weinkarte

Roséwein Yal Yal
Merlot & Cabernet Sauv. "21 QbA Schunck 7,00 15,00
Cuvée Rosé "21 SyhraCab.S.  QbA Schunck 8,50 18,00
Blanc de Noir Yal Yl
Spéatburg Blanc de noir “21/°22 QbA Schunck 7,00 15,00

Spétburg Blanc de noir 21 QbA  Schlumberger 8,50 18,00

Rotweine Yal Yl
Spéatburgunder “18 QbA Schunck 7,50 16,00
Merlot "18 QbA Schunck 12,50 26,00
Syrah "18 QbA Schunck 17,50 36,00
Cabernet Sauvignon 17 QbA Schunck 12,50 26,00
Salice "17 DOC -1 - 8,50 18,00
Messieri "13 DOC -1 - 11,50 24,00
Tempranillo “16, Cotoval -ES - 5,50 12,00
Zweigelt 21 Burgenl. Sattler 6,50 14,00
Zweigelt Reserve "13 Burgenl. Halbturn 14,00 29,00
St. Laurent "10 Burgenl.  Halbturn =~ ----- 65,00
Imperial 11, BF - CS-M - CF  Burgenl. Halbturn - 70,00
Pinot Noir "07 Burgenl.  Halbturn ~ ----- 85,00
Blaufrankisch “08 Burgenl.  Halbturn =~ ----- 200,00
Jungenberg “08, Merlot, Cab. Fr  Burgenl.  Halbturn ~ ----- 240,00
Pinotage "19, Owl Post -RSA - 15,00 31,00
Quatro CS, Carmenére, -CL - 7,50 14,00

Malbec, Syrah




Weinkarte

WeiRweine
WeiRburgunder "21
Riesling "21/°22
Grauburgunder "21/°22
Muskateller "21
Sauvignon Blanc "19
Griner Silvaner "20/°21
Auxerrois "22
Weissburgunder 21
Gelber Muskateller “20
Chardonnay "20/°21
Grauburgunder “22
Riesling light "20
Sauvignac "22

Scaia 21

Gruner Veltliner 21

QbA
Kabinett
Kabinett

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

QbA

DOC
Burgenl.

Schlumberger
Schlumberger
Schlumberger
Schlumberger
Dr. Schneider
Schunck
Schunck
Schunck
Schunck
Schunck
Schunck
Schunck
Schunck
-1 -
Halbturn

Halbtrockene Weine sind kursiv gedruckt.

Yal
9,00
9,00
9,00

10,50
9,50
6,00
7,00
6,50
8,50
6,50
6,50
7,00
9,50
8,00

11,50

Yal
19,00
19,00
19,00
22,00
20,00
13,00
15,00
14,00
18,00
14,00
14,00
15,00
20,00
17,00
24,00



Weinkarte

Schaumweine

Prosecco Spumante
Riesling Brut "17

Blanc de Noirs Brut "20
Nobling Brut "19

Rosé Brut "19

Crémant “19 Pinot-Chard.

Dessertweine

0,11

Schaumwein -1- 6,00

Winzersekt Vaux 9,00
Winzersekt Vaux 10,50
Winzersekt Dr.S 6,50
Winzersekt Dr.S 7,00
Winzersekt Dr.S 8,00

Glas Flasche

Muller-Thurgau 98 Trockenbeeren- Dr.S 30,00 64,00

auslese
Chardonnay “15 Auslese Dr. S 9,00 20,00
Riesling "99 Eiswein Schunck 29,00 60,00
Gelber Muskateller “20 QbA Schunck 8,50 18,00
Riesling "15 Auslese Fuchs 18,00 39,00

Pasithea Ora 17
Gewdrztraminer

Pasithea Rosa “16
Rosenmuskateller

Gewdrztraminer

Dr.S Dr. Schneider
Schlumberger
Schumck
Vaux
Fuchs

Ansitz  Ansitz Waldgries
Eppan

Halbturn  Schloss Halbturn

Ansitz 29,50 61,00
Ansitz 25,00 52,00

Eppan 22,50 46,00

Markgréfler Land, Zunzingen
VDP Markgrafler Land, Laufen
Pfalz, Leinsweiler

Rheingau, Eltville

Mosel, Pommern

Sudetirol, St. Justina

Sudtirol, St. Michael-Eppan
Neusiedl, Burgenland, Osterreich

Yl
18,00
28,00
32,00
20,00
22,00
25,00

0,375

051
0,375
0,751
051
0,375

0,375

0,751



