

Unsere Spezialität

Fangfrische

geräucherte Forelle

unmittelbar vor dem Servieren für Sie heiß geräuchert

mit gemischtem Salat und Brot

18,00

ohne Salat 15,00



Kalte	Speisen

Vesperplatte Vesperplatte mit Obstler	13,00 14,00
Auerhahnplatte luftgetrockneter Schinken, Coppa di Parma, italienische Salami, Käse	15,00
Antipasti Oliven, getrocknete Tomaten, Balsamicozwiebelchen, luftgetrockneter Schinken, Coppa di Parma, italienische Salami	16,00
Käseplatte Schinkenplatte	16,00 10,50
Speckvesper Schinkenbrot	10,00 7,50
Essigwurst mit Kürbiskernöl und Balsamico	9,00
Schwäbischer Wurstsalat Elsässer Wurstsalat	12,00 13,00
Matjesfilet, rote Zwiebeln und Kräuterschmand mit Brot mit Kartöffelchen	12,00 14,00
Süßes	
Selbstgebackener Kuchen	3,50
Butterwaffel mit einer Kugel Eis und Frucht	6,00



Ca	ı	. 4
SH	12	1 I.

Salat, klein	5,50
Salat, groß	8,00
Salat mit Pecorinospänen	12,00
Salat mit mariniertem Ziegenfrischkäse	13,00
Salat mit luftgetrocknetem Schinken	13,00
Salat mit Thunfisch	13,00
Salat mit vegetarischen Frühlingsröllchen	14,00
Salat mit Räucherlachs	15,00
Warme Speisen	
Warme Speisen Maultäschle in Brühe	6,50
•	6,50 7,50 8,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck	7,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck	7,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck Flammkuchen – mit Speck und Zwiebeln	7,50 8,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck Flammkuchen	7,50 8,50 10,00 11,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck Flammkuchen – mit Speck und Zwiebeln – mit Schafskäse und Peperoni – mit Räucherlachs und Zwiebeln	7,50 8,50 10,00 11,50 11,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck Flammkuchen – mit Speck und Zwiebeln – mit Schafskäse und Peperoni – mit Räucherlachs und Zwiebeln – mit Thunfisch, Tomate und Zwiebel	7,50 8,50 10,00 11,50 11,50 11,50
Maultäschle in Brühe Rühreier, vier Stück ohne Speck Rühreier, vier Stück mit Speck Flammkuchen – mit Speck und Zwiebeln – mit Schafskäse und Peperoni – mit Räucherlachs und Zwiebeln	7,50 8,50 10,00 11,50 11,50



Kalte Getränke

Peterstaler Mineralwasser Gour	met	
Classic oder medium	0,51	3,00
Auerhahn Quellwasser	0,51	2,50
	1,01	4,50
Coca Cola	0,331	2,50
Fanta	0,331	2,50
Spezi	0,41	3,00
Tonicwater	0,21	2,00
Apfelsaft	0,21	1,90
Schwarze Johannisbeere	0,21	2,10
Apfelsaftschorle	0,41	2,90
Schwarze Johannisbeerschorle	0,41	3,20
Holunderblütenschorle	0,41	3,20
Warme Getränke		
Kaffee	normal	2,50
	groß	3,50
Espresso		2,00
schwäbisch oder italienisch		
Milchkaffee		3,00
Cappuccino		3,00
Latte Macchiato		3,50
Heiße Schokolade		3,50
Tee – nicht aus dem Beutel		3,50



Kalte Getränke

Biere		
Alpirsbacher Hell	0,51	4,00
Alpirsbacher Hefeweizen	0,5 1	4,00
Alpirsbacher Kloster-Dunkel	0,51	4,00
Radler	0,5 1	4,00
Alkoholfreie Biere		
Fürstenberg Pils	0,51	4,00
Alpirsbacher Hefeweizen	0,51	4,00
Most	0,51	3,30
	1,01	6,00
	1,01	0,00
Rotwein QbA	1,01	0,00
Rotwein QbA trocken	0,251	4,50
	,	ŕ
trocken	0,251	4,50
trocken Weinschorle, rot	0,251	4,50

Bitte beachten Sie unsere große Auswahl an Weinen im hinteren Teil der Karte.

Um unserer Kennzeichnungspflicht zu genügen: Jeder weiß, dass Cola Koffein enthält. Wir teilen es dennoch mit. Wein enthält Alkohol. Wenn Sie schwanger sind, gehen Sie vorsichtig damit um! Wein macht aber nicht schwanger. Schinken und Speck enthalten Konservierungsstoffe. Wurst und Käse außerdem noch Antioxydationsmittel, Geschmacksverstärker und gelegentlich Farbstoff.



Die Weinkarte wird bis Ende April noch überarbeitet!

Weinkarte

Roséwein			1/4 1	3/4 1
Merlot & Cabernet Sauv. '21	QbA	Schunck	7,00	15,00
Cuvée Rosé ´21 Syhra Cab. S.	QbA	Schunck	8,50	18,00
Blanc de Noir			1/4 1	3/4 1
Spätburg Blanc de noir '21/'22	QbA	Schunck	7,00	15,00
Spätburg Blanc de noir '21	QbA	Schlumberger	8,50	18,00
Rotweine			1/4 1	3/4 1
Spätburgunder ´18	QbA	Schunck	7,50	16,00
Merlot '18	QbA	Schunck	12,50	26,00
Syrah '18	QbA	Schunck	17,50	36,00
Cabernet Sauvignon '17	QbA	Schunck	12,50	26,00
Salice '17	DOC	- I -	8,50	18,00
Messieri ´13	DOC	- I -	11,50	24,00
Tempranillo ´16, Cotoval		- ES -	5,50	12,00
Zweigelt '21	Burgenl.	Sattler	6,50	14,00
Zweigelt Reserve '13	Burgenl.	Halbturn	14,00	29,00
St. Laurent '10	Burgenl.	Halbturn		65,00
Imperial '11, BF - CS - M - CF	Burgenl.	Halbturn		70,00
Pinot Noir '07	Burgenl.	Halbturn		85,00
Blaufränkisch '08	Burgenl.	Halbturn		200,00
Jungenberg '08, Merlot, Cab. Fr	Burgenl.	Halbturn		240,00
Pinotage '19, Owl Post		- RSA -	15,00	31,00
Quatro CS, Carmenère,		- CL -	7,50	14,00
Malbec, Syrah				



Weinkarte

Weißweine			1/4 1	3/4 1
Weißburgunder '21	QbA	Schlumberger	9,00	19,00
Riesling '21/'22	Kabinett	Schlumberger	9,00	19,00
Grauburgunder '21/'22	Kabinett	Schlumberger	9,00	19,00
Muskateller '21	QbA	Schlumberger	10,50	22,00
Sauvignon Blanc '19	QbA	Dr. Schneider	9,50	20,00
Grüner Silvaner '20/'21	QbA	Schunck	6,00	13,00
Auxerrois '22	QbA	Schunck	7,00	15,00
Weissburgunder '21	QbA	Schunck	6,50	14,00
Gelber Muskateller '20	QbA	Schunck	8,50	18,00
Chardonnay '20/'21	QbA	Schunck	6,50	14,00
Grauburgunder '22	QbA	Schunck	6,50	14,00
Riesling light '20	QbA	Schunck	7,00	15,00
Sauvignac '22	QbA	Schunck	9,50	20,00
Scaia '21	DOC	- I -	8,00	17,00
Grüner Veltliner '21	Burgenl.	Halbturn	11,50	24,00

Halbtrockene Weine sind kursiv gedruckt.



Weinkarte

Schaumweine			0,11	3/4 1
Prosecco Spumante	Schaumwein	- I -	6,00	18,00
Riesling Brut '17	Winzersekt	Vaux	9,00	28,00
Blanc de Noirs Brut '20	Winzersekt	Vaux	10,50	32,00
Nobling Brut '19	Winzersekt	Dr. S	6,50	20,00
Rosé Brut '19	Winzersekt	Dr. S	7,00	22,00
Crémant '19 Pinot-Chard.	Winzersekt	Dr. S	8,00	25,00

Dessertweine			Glas	Flasche	
Müller-Thurgau '98	Trockenbeeren-	Dr. S	30,00	64,00	0,375
	auslese				
Chardonnay '15	Auslese	Dr. S	9,00	20,00	0,5 1
Riesling '99	Eiswein	Schunck	29,00	60,00	0,375
Gelber Muskateller '20	QbA	Schunck	8,50	18,00	0,75 1
Riesling '15	Auslese	Fuchs	18,00	39,00	0,5 1
Pasithea Ora '17		Ansitz	29,50	61,00	0,375
Gewürztraminer					
Pasithea Rosa '16		Ansitz	25,00	52,00	0,375
Rosenmuskateller					
Gewürztraminer		Eppan	22,50	46.00	0.751

Dr. S	Dr. Schneider	Markgräfler Land, Zunzingen
	Schlumberger	VDP Markgräfler Land, Laufen
	Schumck	Pfalz, Leinsweiler
	Vaux	Rheingau, Eltville
	Fuchs	Mosel, Pommern
Ansitz	Ansitz Waldgries	Südtirol, St. Justina
	Eppan	Südtirol, St. Michael-Eppan
Halbturn	Schloss Halbturn	Neusiedl, Burgenland, Österreich